
  

CITTÀ DI POTENZA 

 

Provvedimento n. 4 del 9 gennaio 2017 – Registro dei Provvedimenti del Sindaco 

 

IL SINDACO 

 
 

CONSIDERATO 
 

che le condizioni meteorologiche permangono critiche e che occorre intervenire 
ulteriormente per ripulire dal ghiaccio i percorsi pedonali di accesso alle scuole; 
 
che, a causa di un guasto alla rete del metano che alimenta il distributore di carburante (gas 
metano) in loc. Betlemme, gli autobus del servizio TPL potranno avere difficoltà di 
approvvigionamento, per cui potrebbe essere limitato il trasporto degli studenti; 
 

RITENUTO 
 

di disporre in via precauzionale la sospensione straordinaria e temporanea delle attività 
didattiche per la giornata del 10 gennaio 2017 in tutte le scuole di ogni ordine  e grado, 
inclusi gli asili nido del territorio comunale, al fine di tutelare l'incolumità dei loro utenti  ed 
evitare che le avverse condizioni meteo possano determinare situazioni di pericolo; 
 

VISTO 
 

l'art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
 

ORDINA 
 

la sospensione straordinaria e temporanea delle attività didattiche per la giornata del 10 
gennaio 2017 in tutte le scuole di ogni ordine e grado, inclusi gli asili nido del territorio 
comunale. 
 
 
 
 
          IL SINDACO 
              Ing. Dario De Luca 
 
 
 
 
                            

  


